
Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

PŘEHLED USNESENÍ

21. schůze Rady města Uherské Hradiště

konané dne 14.8.2023

271/21/RM/2023 Zahájení a schválení programu 21. schůze Rady města Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Program 21. schůze rady města.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

272/21/RM/2023 Zpráva o plnění rozpočtu města za první pololetí 2023

I. Rada města bere na vědomí
Informaci o provedených změnách rozpisu rozpočtu vedoucím ekonomického odboru č. EKO 2023/36 až
EKO 2023/56, a to dle pravidel stanovených radou města.

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí
Zprávu o plnění rozpočtu města za první pololetí 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

273/21/RM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Rada města schvaluje
návrh na oddělené hlasování o bodu č. IV. 3.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

274/21/RM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Spolku  FC  Slovácko  z.s.,  IČ  22761209,  se  sídlem  68601  Uherské  Hradiště,  Stonky  566,
poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 3 000 000 Kč, účelově určené na „výchovu mládeže –
fotbal“ v roce 2023 a uzavření dodatku veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

275/21/RM/2023 Rozpočtová opatření města č. 07/2023 a 08/2023

I. Rada města nevyhovuje

1. Žádosti spolku Centrum pro rodinu a sociální péči z. s., IČ 48804517, se sídlem 72000 Ostrava,
Moravská Ostrava, Kostelní náměstí 3172/1, o poskytnutí neinvestiční dotace 50 000 Kč na
projekt Studia manželství a rodiny. Důvodem nevyhovění žádosti je nesplnění zvláštního zřetele
dle  Zásad  pro  poskytování  dotací  a  návratných  finančních  výpomocí  z  prostředků  města
Uherské  Hradiště,  jímž je  zejména to,  že  město  primárně  podporuje  subjekty,  působící  na
území města a s přímým dopadem na obyvatele města Uherské Hradiště, v případě subjektů
nadregionálních pak výjimečně ty, které poskytují sociální služby podle zákona č. 108/2006 Sb.,
o sociálních službách.

II. Rada města schvaluje

1. Rozpočtové opatření č. 07/2023 dle důvodové zprávy. Příjmy i výdaje dle platného rozpočtu
města na rok 2023 se zvyšují o 8 195,6 tis. Kč.



Usnesení bylo: PŘIJATO

2. Změnu  rozpočtů  zřízených  příspěvkových  organizací.  Celkový  rozpočet  organizace  na  rok
2023, jíž se změna týká, je uveden v příloze usnesení č. 2.

3. Příspěvkové organizaci Mateřská škola, Uherské Hradiště,  Svatováclavská 943, příspěvková
organizace,  se  sídlem  Uherské  Hradiště,  Svatováclavská  943,  IČ  709  93  360,  změnu
odpisového plánu příspěvkové organizace na rok 2023.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí

1. Rozpočtové  opatření  č.  07/2023,  provedené  radou  města  dle  podmínek  stanovených
zastupitelstvem města.

2. Informaci  o  stavu  rezervy  na  spoluúčasti  dotačních  projektů  podaných  městem  Uherské
Hradiště, uvedenou v příloze důvodové zprávy.

IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Rozpočtové opatření č. 08/2023 dle důvodové zprávy. Znění celkové skladby rozpočtu města
na rok 2023 je uvedeno v příloze usnesení č. 1.

2. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města darovat

1. Hasičskému  záchrannému  sboru  Zlínského  kraje,  IČO  70887306,  se  sídlem  76001  Zlín  -
Příluky, Přílucká 213, hasičský vysavač Rossle Hydra light v hodnotě nejvýše 70 000 Kč.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

276/21/RM/2023 Veřejná zakázka: Komplexní pojištění pro město Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje

1. Vyloučení účastníka Allianz pojišťovna, a. s., IČ 47115971, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8,
ze zadávacího řízení na služby "Komplexní pojištění pro město Uherské Hradiště", dílčí část 1 -
pojištění  majetku  a  odpovědnosti  za  újmu,  provedeného podle  zákona  č.  134/2016  Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění, otevřené nadlimitní řízení, dle § 48 odst. 2 písm.
a) tohoto zákona, neboť  údaje předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací
podmínky.

2. Výsledek  zadávacího  řízení  na  služby  "Komplexní  pojištění  pro  město  Uherské  Hradiště"
provedeného podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění,
otevřené nadlimitní řízení:
Dílčí část č. 1: Pojištění majetku a odpovědnosti, vybraný účastník Generali Česká pojišťovna,
a.  s.,  IČ  45272956,  Spálená 75/16,  110 00 Praha 1,  s  nabídkovou cenou 10 500 000 Kč
bez DPH za čtyři roky trvání pojištění.
Dílčí  část  č.  2:  Pojištění  motorových vozidel,  vybraný účastník  Allianz  pojišťovna,  a.  s.,  IČ
47115971, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8, s nabídkovou cenou 795 664 Kč bez DPH za
čtyři roky trvání pojištění.

3. Uzavření pojistných smluv s vybranými účastníky uvedenými v bodě I. 2, v souladu se zákonem
č.  134/2016 Sb.,  o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v souladu se zadávací
dokumentací.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města rozhodování o uzavření případných dodatků  ke smlouvám uzavřeným s vybranými
dodavateli  dle  bodu  I.  3.  tohoto  usnesení,  sjednaných  v  souladu  se  zákonem  č.  134/2016  Sb.,  o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

277/21/RM/2023  Obecně  závazná  vyhláška,  kterou  se  stanovuje  místní  koeficient  pro  výpočet  daně  z
nemovitých věcí

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
Obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých věcí.

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

278/21/RM/2023 Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města vydat
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1]

279/21/RM/2023 Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Poskytnutí úvěrů z Fondu rozvoje bydlení:

1.1. paní S░░░░ H░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░ , 686 01 Uherské Hradiště,  ve výši
800 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░ na ul.
░░░░ ░ v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 2. panu R░░░ B░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši
400 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░  na
ul. ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 3. panu T░░░ H░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ , 686 01 Uherské Hradiště, ve výši
350 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░  na
ul.░░░░ ░░░░ ░  v Uherském Hradišti - Jarošově s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 4. panu L░░░ D░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve
výši 512 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací na pozemku p. č. ░░░░ a
rodinného  domu  č.  p.  ░░░   na  ul.  ░░░░  ░░░░  ░░   v  Uherském  Hradišti  -  Mařaticích
s úrokovou sazbou 3,81 % p. a., 

1.  5.  paní M░░░░  J░░░░  ,  trvale bytem ░░░░  ░░░  ,  686 01 Uherské Hradiště,  ve výši
400 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░  na ul.
░░░░ ░░░░ ░  v Uherském Hradišti - Sadech s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 6. paní J░░ H░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , 686 05 Uherské Hradiště, ve
výši 500 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░░
 na ul. ░░░░ ░░░░ ░░  v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 7. paní P░░  T░░░░  ,  trvale bytem ░░░░  ░░░░  ░  ,  686 01 Uherské Hradiště,  ve výši
480 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací v bytě v bytovém domě č. p.
░░  na ul. ░░░░ ░░  v Uherském Hradišti s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1.  8.  panu P░░  K░░░░  ░  trvale bytem ░░░░  ░░░░  ,  686 05 Uherské Hradiště,  ve výši
280 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací na pozemcích p. č. St. ░░ a p.
č. ░░ u rodinného domu č. p. ░░ na ul. ░░░░ ░░ v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou
sazbou 5,39 % p. a.,

1.  9.  paní I░░░  Š░░░░  ░  ,  trvale bytem ░░░░  ░░░  ,  686 01 Uherské Hradiště,  ve výši
370 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p. ░░  na
ul. ░░░░  v Uherském Hradišti - Véskách s úrokovou sazbou 3,59 % p. a.,

1. 10. paní M░░░ Č░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , 686 05 Uherské Hradiště,
ve výši 500 000 Kč na provedení stavebních úprav a udržovacích prací rodinného domu č. p.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

░░░  na ul. ░░░░ ░░░░ ░░░░  v Uherském Hradišti - Mařaticích s úrokovou sazbou 3,59 %
p. a.,

a uzavření příslušných smluv o poskytnutí úvěrů.

2. Uzavření smluv o zastavení nemovitých věcí k zajištění peněžitých pohledávek dle smluv o
úvěrech poskytnutých z Fondu rozvoje bydlení, včetně příslušenství pohledávek a smluvních
pokut:

2. 1. Zástavce L░░░ D░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , Uherské Hradiště, dává do
zástavy, k zajištění peněžité pohledávky ve výši 512 000 Kč, následující nemovitosti, jichž je
výlučným vlastníkem - pozemek p. č. St. ░░░ , jehož součástí je stavba č. p. ░░░ , rodinný
dům, vše zapsané na LV ░░░ , pro obec Uherské Hradiště, katastrální území Mařatice.

2. 2. Zástavce M░░░ Č░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ ,  Uherské Hradiště,
dává do zástavy, k zajištění peněžité pohledávky ve výši 500 000 Kč, následující nemovitosti,
jichž je výlučným vlastníkem - pozemek p. č. St. ░░░ , jehož součástí je stavba č. p. ░░░ ,
rodinný dům, vše zapsané na LV ░░░ , pro obec Uherské Hradiště, katastrální území Mařatice.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

280/21/RM/2023 Dotační program "Podpora činností v oblasti životního prostředí v 2. pololetí 2023"

I. Rada města schvaluje
Poskytnutí účelových dotací z Fondu životního prostředí v rámci dotačního programu "Podpora činností
v oblasti životního prostředí v 2. pololetí 2023" následujícím subjektům:

1. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Popovice, Popovice 142, 686 04 Popovice, IČ
14053233,  na  projekt  "Včelí  matky  -  plemenný  chovný  materiál  pro  rok  2023",  ve  výši
10 000 Kč,

2. Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, 686
01 Uherské Hradiště, IČ 70820287, na projekt "Obnova chovu", ve výši 10 000 Kč,

3. ZO ČSOP Buchlovice,  Kostelní  403,  687 08 Buchlovice,  IČ  70967318,  na projekt  "Péče o
zraněné volně žijící živočichy z Uherského Hradiště", ve výši 19 500 Kč,

4. Kočičí  depozitum Flíček, z.s., Nedakonice 99, 687 38 Nedakonice, IČ  02944677, na projekt
"Příspěvek na opuštěné, toulavé a týrané kočky", ve výši 18 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

281/21/RM/2023 Podpora obnovy historické architektury města Uherské Hradiště v 2. pololetí roku 2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Poskytnutí dotace z Fondu obnovy historické architektury v rámci dotačního programu Podpora obnovy
historické architektury města Uherské Hradiště v 2. pololetí roku 2023 a uzavření veřejnoprávní smlouvy
o jejím poskytnutí:

1. manželům Ing. J░░░░ ░ T░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , a Ing. O░░ T░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░  ve výši 150 000 Kč na výměnu výplní otvorů na
uliční fasádě domu č. p. 26 v Nádražní ulici v Uherském Hradišti.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



282/21/RM/2023 Dotační program "Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání ve 2. pololetí 2023"

I. Rada města schvaluje
Poskytnutí  účelových  dotací  z   Fondu  mládeže  a  vzdělávání  v  rámci  dotačního  programu
"Podpora rozvoje aktivit pro mládež a vzdělávání ve 2. pololetí 2023" následujícím subjektům:

1. Základní  škola  a  Mateřská  škola  Uherské  Hradiště,  Šafaříkova,  Šafaříkova  961,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 60370432, ve výši 18 000 Kč na projekt: Krajská olympiáda speciálních
škol - materiální zajištění, věcné ceny, tisk diplomů a pamětních listů.

2. LMK  BLANÍK  Uherské  Hradiště  p.s.,  Panská  9,  686  04  Kunovice,  IČ  01338781,  ve  výši
16 000 Kč  na projekt:  Výuka manuální zručnosti  a technického myšlení u dětí  a mládeže -
materiální zajištění, věcné ceny pro soutěžící (děti a mládež), diplomy, propagace, tisk, náklady
na cestovném (doprava dětí a modelů).

3. Výchovný  ústav,  středisko  výchovné  péče  HELP,  základní  škola  a  střední  škola,  Střílky,
Zámecká 107, 768 04 Střílky, IČ 47935740, ve výši 14 000 Kč na projekt: Prevence rizikového
chování žáků - pronájem sportoviště na území města Uh. Hradiště (sportovní sál, tělocvična,
hřiště apod.).

4. Sdružení rodičů a přátel dětí a školy při ZŠ T.G.Masaryka v Uherském Hradišti, z.s., 1. máje 55,
686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, IČ 26671484, ve výši 6 000 Kč na projekt: První krůčky k
podnikání - materiální zajištění na výrobu produktů.

5. Spolek  rodičů  při  ZŠ  Uherské  Hradiště  -  Jarošov,  z.s.,  Pivovarská  200,  686  01  Uherské
Hradiště - Jarošov, IČ 68687958, ve výši 7 000 Kč na projekt: Dýňování 2023 - materiální a
technické zajištění (ozvučení), věcné odměny pro žáky.

6. Klub  plastikových  modelářů  Uherské  Hradiště,  z.s.,  Okružní  710,  686  05  Uherské
Hradiště, IČ 05478529, ve výši 19 000 Kč na projekt: Modelářský košt 2023 – veřejná výstava
plastikových  a  papírových  modelů  -  pronájem  prostor  v  Uh.  Hradišti,  materiální  zajištění
workshopu (modelářský materiál),  diplomy (medaile,  poháry) pro vítěze žákovských soutěží,
propagace.

7. Spolek rodičů a přátel dětí při Základní škole UNESCO Uherské Hradiště, Komenského nám.
350, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ  26605431, ve výši 16 000 Kč  na projekt:  Posílení výuky
nacistického a komunistického bezpráví v 8. - 9. třídách - věcné ceny a materiál do dějepisných
soutěží, zapůjčení výstavy s tématikou nacismu a komunismu, připomínky významných výročí
dějin 20. století, exkurze na Památník Ploština.

8. POST BELLUM, z.ú., Španělská 1073/10, 120 00 Praha 2, IČ 26548526, ve výši 15 000 Kč na
projekt:  Historické  vzdělávání  na  školách  -  organizační,  materiální  a  technické  zajištění
(cestovné,  provozní  náklady,  kancelářské  potřeby,  aj.),  editace  pamětníků  do  databáze,
workshop  (audio  v  ČR,  video  nebo  animace),  závěrečná  prezentace  (produkce,  nájem,
pozvánky, moderátor aj.).

9. Střední  uměleckoprůmyslová  škola  Uherské  Hradiště,  Všehrdova  267,  686  01  Uherské
Hradiště, IČ 60371749, ve výši 15 000 Kč na projekt: Výstava ve foyer kina Hvězda – materiální
zajištění (barvy, plátna, Nielsen rámy 6ks), tisk fotografií, plakátů a propagačních tiskovin.

10. AKROPOLIS,  z.s.,  Stará  Tenice  1343,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ  28552709,  ve  výši  9  000  Kč  na  projekt:  Přehlídka  kurzů  v  Akropolis  -  organizační  a
materiální zajištění (výtvarný materiál aj.), pronájem prostor v Uh. Hradišti, věcné odměny pro
děti, propagace kroužků (letáky aj.).

11. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 19 000 Kč na projekt: Skautský tábor Jeleni - Divoky



Usnesení bylo: PŘIJATO

2023 - materiální zajištění (materiál, vybavení aj.), potraviny, věcné ceny.

12. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské Hradiště,  IČ  16361130, ve výši 15 000 Kč  na projekt: Skautský tábor Kormorán -
Oddyseovy cesty 2023 – nájem tábořiště.

13. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 17 000 Kč na projekt: Skautský tábor Mustangové
2023 – nájem tábořiště.

14. Junák  -  český  skaut,  středisko  Psohlavci  Uherské  Hradiště,  z.s.,  U  Moravy  915,  686  01
Uherské Hradiště, IČ 16361130, ve výši 15 000 Kč na projekt: Skautský tábor Severka - Tatry
2023  -  materiální  zajištění  (materiál,  vybavení),  náklady  na  cestovném  (doprava  osob  a
materiálu).

15. Základní  umělecká  škola  Uherské  Hradiště,  Mariánské  náměstí  125,  686  01  Uherské
Hradiště,  IČ  46254323,  ve  výši  15  000  Kč  na  projekt:  Divadelní  představení  pro  děti  -
organizačně  -  technické zajištění (pronájem prostor  v Uh. Hradišti,  scéna, kulisy,  kostýmy,
technika), propagace.

16. Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky
Uherské Hradiště, Nádražní 22, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 60371731, ve výši 4 000 Kč na
projekt: Univerzita třetího věku při Obchodní akademii Uherské  Hradiště - materiální zajištění
(kopírování pracovních listů, kancelářské potřeby a papíry, tonery), tisk brožury 1U3V.

17. Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická Uherské Hradiště, Kollárova 617, 686 01
Uherské  Hradiště,  IČ  00559644,  ve  výši  16  000  Kč  na  projekt:  Školní  akademie  2023  –
pronájem prostor v Uh. Hradišti.

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

283/21/RM/2023 Dotační program "Podpora rozvoje sportu v 2. pololetí roku 2023"

I. Rada města schvaluje
Poskytnutí  účelové  dotace  z  Fondu  sportu  v  rámci  dotačního  programu  "Podpora  rozvoje  sportu
v 2. pololetí roku 2023" následujícímu subjektu:

1. Golf club Uherské Hradiště z.s., Nádražní 982, 687 22 Ostrožská Nová Ves, IČ: 270 25 306, na
sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti ve výši 20 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí.

II. Rada města nevyhovuje
Žádosti  o  poskytnutí  účelové dotace z  Fondu sportu  v  rámci  dotačního programu "Podpora rozvoje
sportu v 2. pololetí roku 2023" následujícímu subjektu:

1. VK Slovácko z.s., Sokolovská 356, 686 01 Uherské Hradiště,  IČ:  265 79 529, na sportovní
činnost  -  doprava  a  ubytování  na  závody,  trenér  mládeže,  z  důvodu  nesplnění  podmínky
dotačního programu - nedostatečná mládežnická základna do 18 let.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Poskytnutí  účelových dotací z Fondu sportu v rámci dotačního programu "Podpora rozvoje sportu v
2. pololetí roku 2023" následujícím subjektům:

1. VESLAŘSKÝ  KLUB  MORÁVIA  UH  z.s.,  Tyršovo  náměstí  440,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 163 61 016, ve výši 61 000 Kč, v členění:



1.1. na pořádání akce Hradišťský šestikilák - medaile a věcné ceny, ve výši  6 000 Kč,

1.2.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  trenéři  mládeže  a  ubytování  na  závodech,  ve
výši  55 000 Kč,

2. Tělovýchovná  jednota  Slavoj  Jarošov  z.s.,  Pivovarská  102,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 485 05 803, ve výši 75 000 Kč, v členění:

2.1.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  trenéři  mládeže,  pronájem a  využití  sportovišť  v  Uh.
Hradišti, ve výši  40 000 Kč,

2.2. na provoz fotbalového areálu TJ Slavoj Jarošov - energie, odpady, vodné, údržba a drobné
opravy, ve výši  35 000 Kč,

3. AKROPOLIS, z.s., Stará Tenice 1343, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 285 52 709, na sportovní
činnosti  -  trenéři  mládeže,  propagace,  pronájmy  a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  ve
výši 10 000 Kč,

4. AC  Slovácká  Slavia  Uherské  Hradiště,  z.s.,  Stonky  860,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 084 58 723, ve výši 337 000 Kč, v členění:

4.1.  na zajištění  a organizaci  Memoriálu Květoslava Tichavského -  věcné ceny,  propagace,
rozhodčí a technické zabezpečení, ve výši 13 000 Kč,

4.2. na zajištění a organizaci Slováckého běhu - věcné ceny, propagace, rozhodčí a technické
zabezpečení, ve výši 24 000 Kč,

4.3. na sportovní činnost -  pronájem a využití  sportovišť  v Uh. Hradišti,  účast na soutěžích
(doprava, ubytování, stravování), rozhodčí, trenéři mládeže, soutěžní a registrační poplatky, ve
výši 175 000 Kč,

4.4. na provoz tribuny atletického stadionu v Uh. Hradišti - energie (elektřina, voda, teplo), ve
výši 125 000 Kč,

5. Tenisový  klub  Uherské  Hradiště,  spolek,  U  Moravy  827,  686  01  Uherské  Hradiště,
IČ: 005 58 079, ve výši 61 000 Kč, v členění:

5.1. na pořádání Memoriálu Filipa Unzeitiga (turnaj dorostu) - rozhodčí, technické zabezpečení
a věcné ceny, ve výši 6 000 Kč,

5.2.  na  sportovní  činnost  -  trenéři  mládeže,  doprava,  pronájem a  využití  sportovišť  v  Uh.
Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

6. BIKROS MÍKOVICE z.s., 687 03 Kudlovice, č.p. 329, IČ: 686 87 753, ve výši 45 000 Kč, v
členění:

6.1. na sportovní činnost - startovné a ubytování na závodech, ve výši 30 000 Kč,

6.2. na pronájem techniky na údržbu závodní dráhy v Míkovicích, ve výši 15 000 Kč,

7. FBC SLOVÁCKO, z.s., Revoluční 747, 686 06 Uherské Hradiště, IČ: 227 43 766, na sportovní
činnosti  -  trenéři  mládeže,  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (časomíra,  zapisovatel,
zdravotník), startovné, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 70 000 Kč,



8. Tělocvičná jednota Sokol Uherské Hradiště, Tyršovo náměstí 113, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ: 005 31 120, ve výši 45 000 Kč, v členění:

8.1. na sportovní činnost oddílu všestrannosti - odměny cvičitelům, ve výši 30 000 Kč,

8.2. na provoz sokolovny - energie, drobné opravy a revize, ve výši 15 000 Kč,

9. SK   Mařatice  z.s.,  Větrná  1524,  Mařatice,  686  05  Uherské  Hradiště,  IČ:  617  04  431,  ve
výši  70 000 Kč, v členění:

9.1.  na  sportovní  činnost  -  trenéři  mládeže,  doprava,  pronájmy  a  využití   sportovišť  v
Uh. Hradišti, ve výši 55 000 Kč,

9.2.  na  provoz  ve  sportovním  areálu  Mařatice-Východ  -  energie  (elektřina,  voda),  ve
výši  15 000 Kč,

10. Elite  swim,  z.s.,  Slovácká 1717,  686 01 Uherské Hradiště,  IČ:  061 67 306,  na sportovní
činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, ve výši 68 500 Kč,

11. HC Uherské Hradiště, z. s., Na Rybníku 1057, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 603 70 238, ve
výši  486 000 Kč, v členění:

11.1.  na  organizaci  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  pomocné  funkce  (hlasatel,
časoměřič, zdravotník), propagace, ve výši 6 000 Kč,

11.2.  na  sportovní  činnost  -  doprava,  rozhodčí  a  pomocné  funkce  (hlasatel,  časomíra,
zdravotník), trenéři mládeže, startovné, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši
300 000 Kč,

11.3. na provoz sportovního zařízení - energie, údržba a drobné opravy na zimním stadionu v
Uh. Hradišti, ve výši 180 000 Kč,

12. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl volejbalu, ve výši 188 000 Kč, v členění:

12.1.  na  2  mezinárodní  turnaje  mládeže  -  věcné  ceny,  rozhodčí,  propagace,  technické
zabezpečení, pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 13 000 Kč,

12.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava na
zápasy, rozhodčí, trenéři mládeže, ve výši 175 000 Kč,

13. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl šermu, ve výši 85 000 Kč, v členění:

13.1.  na  mezinárodní  mládežnický  turnaj  O  pohár  starosty  města  -  pronájem  a  využití
sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  věcné  ceny,  rozhodčí,  propagace  a  technické  zabezpečení,  ve
výši 15 000 Kč,

13.2. na sportovní činnost  - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, doprava
a ubytování na turnaje, trenéři mládeže, ve výši 70 000 Kč,

14. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl plavání, ve výši 121 000 Kč, v členění:

14.1. na plavecké závody Vánoční kapr - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti,
rozhodčí a věcné ceny, ve výši 11 000 Kč,

14.2. na sportovní činnost - pronájmy a využití bazénových ploch v Uh. Hradišti, ubytování a
doprava na závody, startovné a trenéři mládeže, ve výši 110 000 Kč,



Usnesení bylo: PŘIJATO

15. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl juda, na sportovní činnosti - pronájmy a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné,
doprava, ubytování na turnajích, trenéři mládeže a registrační poplatky, ve výši 70 000 Kč,

16. TJ Slovácká Slavia Uherské Hradiště, z.s., Stonky 860, 686 01 Uherské Hradiště, IČ: 469 56
808, oddíl házené, ve výši 62 500 Kč, v členění:

16.1.   na  2  turnaje  mládeže  -  pronájem a  využití  sportovišť  v  Uh.  Hradišti,  věcné  ceny,
rozhodčí, propagace, ve výši 7 500 Kč,

16.2.  na sportovní činnost - pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, startovné, rozhodčí,
doprava, ubytování a trenéři mládeže, ve výši 55 000 Kč,

17. TENIS  SLOVÁCKO,  z.s.,  Stonky  860,  686  01  Uherské  Hradiště,  IČ:  046  94  236,
ve výši 79 000 Kč, v členění:

17.1. na pořádání turnaje HEAD SUMMER CUP STŽ v Uherském Hradišti - rozhodčí, věcné
ceny, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve výši 9 000 Kč,

17.2. na sportovní činnost - trenéři mládeže, pronájem a využití sportovišť v Uh. Hradišti, ve
výši 70 000 Kč,

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

284/21/RM/2023 Dotační program "Podpora rozvoje kultury a cestovního ruchu v 2. pololetí 2023"

I. Rada města schvaluje
Poskytnutí účelových dotací z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci dotačního programu "Podpora
rozvoje kultury a cestovního ruchu v 2. pololetí 2023" následujícím subjektům:

1. Vinaři Mařatice z.s. IČ: 670 06 981, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, Vinohradská 850, na
projekt Výstava vín Mařatice (účel - materiální zajištění - katalogy, skleničky, potisky) ve výši  15
000 Kč,

2. Slovácké  muzeum v  Uherském Hradišti,  příspěvková  organizace,  IČ:  000  92  126,  686  01
Uherské  Hradiště,  Smetanovy  sady  179,  na  projekt  Socha  ve  veřejném prostoru  (účel  –  
doprava, materiálové náklady a technické zajištění) ve výši 15 000 Kč,

3. Klub železničních modelářů Slovácko, z. s., IČ: 020 29 936, 696 85 Moravský Písek, Ostrožská
306, na projekt Jede vláček kolejáček IX (účel - pronájem sálu, doprava modelů na výstavu,
doprovodný program (vláček vozící děti, RC modely aj.) ve výši 20 000 Kč,

4. Klub důchodců Uherské Hradiště, spolek, IČ: 686 85 220, 686 01 Uherské Hradiště, Kollárova
1243, na projekt Významné výročí (účel -  kulturní program na oslavu výročí) ve výši 10 000 Kč,

5. Stará Cihelna z. s., IČ: 051 09 027, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, Stará Cihelna 1410,
na projekt  Spolupráce s Dětským domovem v Uherském  Hradišti  (účel –  materiálové náklady
na dekorativní a výtvarné tvoření) ve výši 6 000 Kč,

6. Spolek Mužský sbor z Kunovic, IČ: 226 88 455, 686 04 Kunovice, Pod Kostelem 1, na projekt
Zpívání mužských a ženských sborů na pouti ke kapli sv. Rocha (účel - propagace, materiálové
a technické zajištění) ve výši 10 000 Kč,

7. Cinéma  Cuvée  s.r.o.,  IČ:  061  63  475,  760  01  Zlín,  Zálešná  IV  3143,  na  projekt  Cyklus
autorských čtení (účel -  technické zajištění, propagace) ve výši 5 000 Kč,



8. Karel Hoffmann, IČ: 687 17 113, 686 05 Uherské Hradiště, Konečná 983, na projekt Pohádky
jedou za dětmi  (účel  -  výroba a  údržba inscenací  (kostýmy,  dekorace),  pronájmy skladů  a
sálů) ve výši 20 000 Kč,

9. Region Slovácko -  sdružení pro rozvoj  cestovního ruchu, IČ:  687 31 841, 686 01 Uherské
Hradiště,  Masarykovo náměstí  21, na projekt  Hradišťské otevřené sklepy a vinařská stezka
(účel - technické zabezpečení pro účastníky projektu - vinaře, mediální podpora - spot TVS,
reklama - sociální sítě, on-line prostor, tvorba brožury s mapou pro vinařskou stezku, korektura
a tisk) ve výši 45 000 Kč,

10. Region Slovácko - sdružení pro rozvoj cestovního ruchu, IČ: 687 31 841, 686 01 Uherské
Hradiště, Masarykovo náměstí 21, na projekt Na kole vinohrady Uherskohradišťska (účel - tisk
plakátů,  výlep  plakátů,  tvorba  brožury  s  rozpisem  tras  a  mapou,  korektury,  tisk  brožury,
technické zajištění akce, značení (pódium, lavice, cedule atd.), příprava mapové aplikace s
vyznačenými trasami, kulturní program - hudba, ozvučení a moderace, mediální podpora -
spot  v  TVS,  reklama  -  sociální  sítě,  on-line  prostor,  ostatní  -  fotodokumentace,  energie,
cestovní náklady na značení) ve výši 30 000 Kč,

11. "Jarošovský občanský spolek", IČ: 285 54 001, 686 01 Uherské Hradiště - Jarošov, Na Návsi
574, na projekt  Hody v Jarošově  2023 (účel -  honorář  pro dechovou muziku, honorář  pro
cimbálovou muziku) ve výši 35 000 Kč,

12. Mužský sbor JMF Derfla z.s., IČ: 229 03 836, 686 01 Uherské Hradiště - Sady, Železniční 152,
na  projekt  Zpívání  na  schodech 2023 (účel  -  pronájem lávek,  stolů,  stanů,  zajištění  WC,
pronájem  hudební  aparatury,  zvukař,  honorář  cimbálové  muziky,  cestovní  náklady
účinkujících, náklady na propagaci) ve výši 10 000 Kč,

13. Slovácké muzeum v Uherském Hradišti,  příspěvková organizace,  IČ:  000 92 126,  686 01
Uherské Hradiště, Smetanovy sady 179, na projekt Nákup sbírkových předmětů od nositelů
Ceny Vladimíra Boučka (účel –  Soubor výrobků z majoliky od Ludmily Večeřové z Buchlovic,
soubor kraslic od Marie Zajícové z Uh. Ostrohu, soubor textilních výrobků od Jany Kubínové z
Uh. Brodu) ve výši 15 000 Kč,

14. Malovaný  kraj,  z.  s.,  IČ:  270  10  511,  690  02  Břeclav,  17.  listopadu  2995/1a,  na  projekt
Vydávání časopisu Malovaný kraj v roce 2023 – dokončení ročníku, (účel – tisk, předtisková
příprava, grafická úprava, distribuce časopisu) ve výši 20 000 Kč,

15. Tělocvičná  jednota  Sokol  Uherské  Hradiště,  IČ:  005  31  120,  686  01  Uherské  Hradiště,
Tyršovo náměstí 113, na projekt Nákup ozvučovací techniky pro loutkové divadlo v Uherském
Hradišti  (účel  -   kompaktní  mixpult,  bedny,  mikrofony,  mikrofonní  kabely,  audio  kabely,
ochranný kryt pro mixážní pult, lampa pro mixážní pult) ve výši 20 000 Kč,

16. Základní  umělecká  škola  Uherské  Hradiště,  IČ:  462  54  323,  686  01  Uherské  Hradiště,
Mariánské  náměstí  125,  na  projekt  Vánoční  koncerty  pro  děti  a  rodiče  (účel  –  pronájem
prostor, techn. zabezpečení sálu a ostatní služby, propagace, materiál) ve výši 20 000 Kč,

17. Hodová chasa Míkovice, z.s., IČ: 226 12 858, 686 09 Uherské Hradiště - Míkovice, Příkrá 173,
na projekt Slovácké hody s právem v Míkovicích (účel - honorář pro muziky) ve výši 35 000
Kč,

18. "Derfla Klub z.s.", IČ: 670 11 225, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, Jaroslava Staňka 861,
na projekt Derflanské hody s právem 2023 (účel - honorář dechové hudbě) ve výši 35 000 Kč,

19. SPOLEK VÉSKY, IČ: 228 93 351, 686 01 Uherské Hradiště - Vésky, Zámostí 103, na projekt
Hody Vésky 2023,(účel - hudební doprovod dechové hudby) ve výši 35 000 Kč,



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

20. J. D. Production, s.r.o., IČ: 255 92 939, 686 01 Uherské Hradiště, Palackého náměstí 293, na
projekt 24. CZ & SK HELLO JAZZ WEEKEND (účel - honoráře umělců) ve výši 40 000 Kč,

21. Mařaťané z. s. , IČ: 228 79 625, 686 05 Uherské Hradiště - Mařatice, Pod Zahrady 345, na
projekt Hody v Mařaticích 2023 (účel -  kapely) ve výši 35 000 Kč

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich  poskytnutí.

II. Rada města nevyhovuje
Žádosti o poskytnutí účelové dotace z Fondu kultury a cestovního ruchu v rámci programu "Podpora
rozvoje a cestovního ruchu v 2. pololetí 2023" následujícímu subjektu: 

1. Občanské sdružení "Kunovjan",  z.s.,  IČ:  628 31 585, Záchalupčí  952, 686 04 Kunovice na
projekt XXX. Mezinárodní dětský folklorní festival "Kunovské léto"  (stravování pro účastníky) z
důvodu nesplnění podmínky dotačního programu - podání žádosti po stanoveném termínu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

285/21/RM/2023 Dotační programy města Uherské Hradiště pro 1. pololetí 2024

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Program pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí na 1. pololetí 2024:

a) pro obnovu historické architektury,

b) pro životní prostředí,

c) pro mládež a vzdělávání,

d) pro sport,

e) pro kulturu a cestovní ruch,

f) pro oblast bydlení - úvěry,

dle předloženého návrhu.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

286/21/RM/2023 Povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ZŠ

I. Rada města povoluje
Právnické osobě  Základní  škola,  Uherské Hradiště,  Sportovní  777,  příspěvková organizace,  686 01
Uherské Hradiště výjimku z nejvyššího povoleného počtu žáků ve třídě, a to tak, že celkový počet žáků
ve třídě IX. A může ve školním roce 2023/2024 činit 32 žáků za předpokladu, že toto zvýšení nebude na
újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]



Usnesení bylo: PŘIJATO

287/21/RM/2023 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení v Domě s pečovatelskou službou,
Kollárova 1243, Uherské Hradiště

I. Rada města schvaluje
Uzavření  smlouvy  o  nájmu bytu  zvláštního  určení  č.  314  o  velikosti  1+0  v  Domě  s  pečovatelskou
službou, Kollárova 1243, Uherské Hradiště s nájemným určeným podle usnesení Rady města Uherské
Hradiště č. 441/28/RM/2019 ze dne 2.12.2019 a č. 619/43/RM/2020 ze dne 29.6.2020 v následujícím
pořadí:

1. B░░░ K░░░░ ░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ ,

2. J░░ P░░░░ , trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ .

[Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

288/21/RM/2023 Vyhodnocení záměrů města I.

I. Rada města schvaluje

1. Pronájem a následné uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání
č. 2023/457/1S/EDU ze dne 01.06.2023, týkající se pronájmu prostor sloužících podnikání o
celkové výměře 194,23 m2, umístěných v I. NP budovy č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské
Hradiště, která stojí na pozemcích st. p. č. 145 a st. p. č. 146/3, oba v k.ú. Uherské Hradiště,
uzavřené mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ 002 91 471 a Regionem Slovácko - sdružením pro rozvoj cestovního ruchu, Masarykovo
náměstí 21, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 687 31 841, spočívajícího ve změně čl. I. Předmět
smlouvy, a to v rozšíření předmětu nájmu o prostor sloužící podnikání č. 512 o výměře 18,20
m2, umístěný v V. NP budovy č. p. 123, Mariánské náměstí, Uherské Hradiště, která stojí na
pozemcích st.  p.  č.  145 a st.  p.  č.  146/3,  oba v k.ú.  Uherské Hradiště  a ve změně  čl.  IV.
Nájemné, a to tak, že se nájemné za nájem prostor sloužících podnikání zvyšuje v přímé úměře
s ohledem na změnu předmětu nájmu, tj. na částku 42 486 Kč/rok + aktuální sazba DPH.

2. Pronájem  a  následné  uzavření  nájemní  smlouvy  na  část  pozemku  p.  č.  533/4  o  výměře
1 500 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, společnosti 3V & H, s.r.o., Prakšická 2495,
688 01 Uherský Brod, IČ 469 92 715, s výší nájmu 300 000 Kč/předmět nájmu/rok + aktuální
sazba  DPH,  na  dobu  určitou  do  30.04.2025,  za  účelem  deponování  ornice  a  stavebního
materiálu pro stavbu „Obytná zástavba Jarošov – U Řeky“,  s tím, že nájemce je oprávněn
předmět nájmu ohradit mobilním oplocením a současně uděluje souhlas s odnětím této části
pozemku p. č. 533/4 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště ze zemědělského půdního fondu.

3. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 3164/271 o výměře
0,0332 m2 v k.ú. Mařatice, Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, nám. T. G. Masaryka 5555, 760 01
Zlín, IČ 708 83 521, s výší nájmu 1 000 Kč/předmět nájmu/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní dobou, za účelem umístění informační vitríny – úřední desky.

4. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na části pozemků p. č. 73/3 o výměře 48 m2 a
st. p. č. 560 o výměře 11 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, paní Bc. M░░░░ H░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░ , s výší nájmu 10 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s
tříměsíční výpovědní dobou, za účelem údržby částí pozemků, drobné pěstitelské činnosti a
zřízení relaxační a odpočinkové zóny.

5. Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na část pozemku p. č. 757/3 o výměře 5 m2 v
k.ú.  Uherské Hradiště,  společnosti  UHGAST a.s.,  Smetanova 993/8a,  Veveří,  602 00 Brno,
IČ  469  01  086,  s  výší  nájmu  1  000  Kč/tepelné  čerpadlo/rok  +  aktuální  sazba  DPH,  tj.
3 000 Kč/předmět nájmu/rok + aktuální sazba DPH, na dobu určitou 15 let ode dne uzavření
nájemní smlouvy, za účelem umístění 3 ks tepelných čerpadel (venkovních jednotek).

6. Uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 2008/1348/SMM ze dne 28.11.2008, týkající se
pronájmu pozemku p. č. 1451 o celkové výměře 122 m2 v k.ú. Uherské Hradiště, uzavřené
mezi  městem  Uherské  Hradiště,  Masarykovo  náměstí  19,  686  01  Uherské  Hradiště,



IČ 002 91 471 (jako nájemcem) a společností 1. Mariánská CZ, s.r.o., Velehradská 593, 686 03
Staré  Město  (dříve  Mlýnská  326/13,  602  00  Brno),  IČ  255  54  280  (jako  pronajímatelem),
spočívajícího ve změně čl. III. Doba nájmu, nájemné, a to v navýšení nájemného o 10%, tj. o
2  400  Kč/rok,  nově  bude  výše  nájemného  26  400  Kč/rok,  s  účinností  od  01.01.2023
a v doplnění ustanovení o inflační doložce.

7. Výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemek p. č. 2065/34 o celkové výměře
8 m2 a na část pozemku p. č. 2065/13 o výměře 60 m2, oba v k.ú. Mařatice, paní D░░ L░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  na  dobu určitou  po dobu
existence stavby rodinného domu č. p. 206, za účelem údržby pozemku a části pozemku a
užívání jako vjezd/sjezd a předzahrádka.

8. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení  věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy – kabelového vedení VN v celkové délce cca 69 bm a telekomunikační sítě v celkové
délce cca 69 bm do-na části  pozemků  p.  č.  668/5,  p.  č.  668/13 a p.  č.  668/14, vše v k.ú.
Uherské Hradiště, včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její obnovy,
výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a práva jejího odstranění, pro oprávněnou
společnost  EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČ  280  85  400,  za
jednorázovou  náhradu  200  Kč/bm  +  aktuální  sazba  DPH za  každou  síť  samostatně,  jako
časově neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

9. Uzavření smlouvy o smlouvě  budoucí  o zřízení  věcného břemene včetně  udělení  souhlasu
s navrhovaným stavebním záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene,
spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení  distribuční
soustavy – kabelového vedení NN v celkové délce cca 178 bm do-na části  pozemků  p.  č.
653/33 a  st.  p.  č.  204,  oba v  k.ú.  Uherské Hradiště,  včetně  práva provádět  na  distribuční
soustavě úpravy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti a
práva jejího odstranění, pro oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole,
602 00 Brno, IČ 280 85 400, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako
časově neomezeného, které zaniká pouze v případech stanovených zákonem, s respektováním
podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

10. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene, spočívajícího v právu uložení vodovodního potrubí LT 100 v celkové délce cca 259
bm do-na části pozemků p. č. 1059/1, p. č. 1059/52, p. č. 1059/53, p. č. 1059/56, p. č. 1059/62
a p. č. 1059/68, vše v k.ú. Uherské Hradiště, a kanalizačního potrubí DN 300 v celkové délce
cca 63 bm do-na části pozemků p. č. 1059/1, p. č. 1059/52 a p. č. 1059/53, vše v k.ú. Uherské
Hradiště,  včetně  práva  vstupu  a  vjezdu  na  pozemky  za  účelem  umístění,  provozování,
provádění oprav a údržby vodovodního  potrubí a kanalizačního potrubí, včetně jejich úprav za
účelem modernizace, pro oprávněnou společnost ST development s.r.o.,  Hradišťská 1955,
686 03 Staré Město, IČ 037 14 675, za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba
DPH,  na  dobu  neurčitou,  s  respektováním  podmínek  dotčených  odborů  uvedených  ve
stanoviscích.

11. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení
distribuční soustavy – kabelového vedení NN v celkové délce cca 19 bm do-na část pozemku
p. č. 375/1 v k.ú. Vésky, včetně práva provádět na distribuční soustavě úpravy za účelem její
obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její  výkonnosti  a práva jejího odstranění,  pro
oprávněnou společnost EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ 280 85 400,
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH, jako časově neomezeného, které
zaniká  pouze  v  případech  stanovených  zákonem,  s  respektováním  podmínek  dotčených
odborů uvedených ve stanoviscích.



12. Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu
s  navrhovaným  stavebním  záměrem  a  následné  uzavření  smlouvy  o  zřízení  věcného
břemene,  spočívajícího  v  právu  zřízení,  provozování,  opravování  a  udržování  zařízení
distribuční soustavy – kabelového vedení NN v celkové délce cca 55 bm a 3 ks kabelových
skříní do-na části pozemků p. č. 410/1 a p. č. 413, oba v k.ú. Míkovice nad Olšavou, včetně
práva zřídit,  mít  a udržovat na zatížených nemovitých věcech potřebné obslužné zařízení,
jakož  i  práva  provádět  na  distribuční  soustavě  úpravy  za  účelem  její  obnovy,  výměny,
modernizace  nebo  zlepšení  její  výkonnosti  a  práva  jejího  odstranění,  pro  oprávněnou
společnost  EG.D,  a.s.,  Lidická  1873/36,  Černá  Pole,  602  00  Brno,  IČ  280  85  400,
za jednorázovou náhradu 200 Kč/bm + aktuální sazba DPH a 1 000 Kč/m2 (skříň) + aktuální
sazba  DPH,  jako  časově  neomezeného,  které  zaniká  pouze  v  případech  stanovených
zákonem, s respektováním podmínek dotčených odborů uvedených ve stanoviscích.

II. Rada města uděluje

1. Souhlas s umístěním stavby pro drobnou zahrádkářskou činnost v osadě Třešňovka na části
pozemku p. č.  325/3 v k.ú. Mařatice, zahrádka číslo 53, panu M░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s tím, že stavba bude mít půdorysnou plochu včetně
zpevněných  ploch,  teras  pod  pergolami  a  přístřešky  o  rozměrech  4,2  m x  2,5  m a  výšku
zastřešení 3,0 m nad úrovní rostlého terénu, stavba bude dočasná, po dobu trvání smluvního
vztahu mezi městem Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí  19, 686 01 Uherské Hradiště,
IČ  002  91  471  a  Základní  organizací  Českého  zahrádkářského  svazu  Třešňovka  Uherské
Hradiště, Tř. Maršála Malinovského 936, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 040 46 374 a v případě
ukončení smlouvy bude stavba odstraněna na náklady stavebníka.

III. Rada města ruší

1. Usnesení č. 1417/94/RM/2022/Veřejný ze dne 01.08.2022 , v odst. I., v bodě 6., a to ve znění:
Rada města schvaluje
Pronájem a následné uzavření nájemní smlouvy na pozemek p. č. 209 o celkové výměře 596
m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště,  panu D░░░  J░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , s výší nájmu 5 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou s tříměsíční
výpovědní dobou, za účelem údržby pozemku, drobné pěstitelské činnosti a rekreace.

2. Usnesení č. 832/57/RM/2021/Veřejný ze dne 25.01.2021, v odst. I., v bodě 3., a to ve znění:
Rada města schvaluje
bezúplatné nabytí a následné uzavření darovací smlouvy na movitý majetek (dle specifikace
uvedené v Příloze č. 1), který je umístěn ve Františkánském klášteře v Uherském Hradišti, od
Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757

3. Usnesení č. 1434/95/RM/2022/Veřejný ze dne 22.08.2022, v odst. I., v bodě 2., a to ve znění:
Rada města schvaluje
Změnu usnesení č.  832/57/RM/2021/Veřejný ze dne 25.01.2021, v odst.  I.,  v bodě  3.,  a to
následovně:
původní znění:
Rada města schvaluje
bezúplatné nabytí a následné uzavření darovací smlouvy na movitý majetek (dle specifikace
uvedené v Příloze č. 1), který je umístěn ve Františkánském klášteře v Uherském Hradišti, od
Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757
nové znění:
Rada města schvaluje
Budoucí bezúplatné nabytí,  uzavření budoucí darovací smlouvy a následné uzavření vlastní
darovací smlouvy na movitý majetek dle specifikace uvedené v Příloze č. 1, který se toho času
nachází ve Františkánském klášteře v Uherském Hradišti (stavba č. p. 124, ulice Františkánská
a Velehradská třída, Uherské Hradiště), od Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí
753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757, s tím, že vlastní darovací smlouva bude
uzavřena současně s kupními smlouvami dle bodu II. 4. a II. 5. tohoto usnesení a zanikne-li
závazek smluvních stran tyto kupní smlouvy uzavřít, rozvazuje se i budoucí darovací smlouva.



4. Usnesení č. 1434/95/RM/2022/Veřejný ze dne 22.08.2022, v odst. II., v bodech 4. a 5., a to ve
znění:
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Změnu usnesení  č.  297/17/ZM/2021/Veřejný ze dne 22.02.2021,  v odst.  I.,  v  bodě  1.,  a to
následovně:
původní znění:
Zastupitelstvo města schvaluje
nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 146/2 o celkové výměře 2 377
m2,  jehož  součástí  je  stavba  č.  p.  124,  vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  od  Provincie  bratří
františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757, za
celkovou kupní  cenu 29 300 000 Kč  (dle  "Oficiální  nabídky na odkoupení  Františkánského
kláštera a přilehlých pozemků v Uherském Hradišti městu" ze dne 02.12.2020, č. j. 101/20),
která bude hrazena v pravidelných ročních splátkách po dobu 10 let, s tím, že správní poplatek
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující
nové znění:
Zastupitelstvo města schvaluje
Budoucí nabytí, uzavření budoucí kupní smlouvy a následné uzavření vlastní kupní smlouvy
na pozemek st. p. č. 146/2 o celkové výměře 2 377 m2, jehož součástí je stavba č. p. 124, vše
v k.ú. Uherské Hradiště, od Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, Nové
Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757, za celkovou kupní cenu 29 300 000 Kč (dle "Oficiální
nabídky na odkoupení  Františkánského kláštera a přilehlých pozemků  v  Uherském Hradišti
městu" ze dne 02.12.2020, č. j.  101/20), která bude uhrazena ve dvou splátkách, kdy první
splátka  ve  výši  1/2  kupní  ceny  bude uhrazena nejpozději  do  30  dnů  od  provedení  vkladu
vlastnického práva dle kupní smlouvy a druhá splátka ve výši 1/2 kupní ceny bude uhrazena do
31.12.2023. Vlastní kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 3 měsíců od právních účinků
zápisu  věcných  práv,  kterými  budou  zřízeny  pozemkové  služebnosti  reflektující  historicky
zaužívaná oprávnění vlastníků  pozemků  st.  p.  č.  147 a st.  p.  č.  146/2, oba v k.ú. Uherské
Hradiště, spočívající v právu užívat vzájemně v určeném rozsahu části staveb jako součástí
těchto pozemků  a pro vlastníka pozemku st.  p. č.  147 část pozemku p. č.  55/1, vše v k.ú.
Uherské Hradiště, do katastru nemovitostí. Správní poplatek pro vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí uhradí kupující.

Změnu usnesení  č.  297/17/ZM/2021/Veřejný ze dne 22.02.2021,  v odst.  I.,  v  bodě  2.,  a to
následovně:
původní znění:
Zastupitelstvo města schvaluje
nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 55/1 o celkové výměře 2 180 m2
a na pozemek p. č. 55/2 o celkové výměře 645 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, od Provincie
bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757,
za celkovou kupní cenu 12 700 000 Kč (dle "Oficiální nabídky na odkoupení Františkánského
kláštera a přilehlých pozemků v Uherském Hradišti městu" ze dne 02.12.2020, č. j. 101/20),
která bude hrazena v pravidelných ročních splátkách po dobu 10 let, s tím, že správní poplatek
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující
nové znění:
Zastupitelstvo města schvaluje
Budoucí nabytí, uzavření budoucí kupní smlouvy a následné uzavření vlastní kupní smlouvy
na pozemek p. č. 55/1 o celkové výměře 2 180 m2 a na pozemek p. č. 55/2 o celkové výměře
645 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, od Provincie bratří františkánů, Jungmannovo náměstí
753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757, za celkovou kupní cenu 12 700 000 Kč
(dle  "Oficiální  nabídky  na  odkoupení  Františkánského  kláštera  a  přilehlých  pozemků  v
Uherském Hradišti  městu"  ze dne 02.12.2020,  č.  j.  101/20),  která bude uhrazena ve dvou
splátkách, kdy první splátka ve výši 1/2 kupní ceny bude uhrazena nejpozději do 30 dnů od
provedení vkladu vlastnického práva dle kupní smlouvy a druhá splátka ve výši 1/2 kupní ceny
bude uhrazena do 31.12.2023. Vlastní kupní smlouva bude uzavřena nejpozději do 3 měsíců
od  právních  účinků  zápisu  věcných  práv,  kterými  budou  zřízeny  pozemkové  služebnosti
reflektující historicky zaužívaná oprávnění vlastníků pozemků st. p. č. 147 a st. p. č. 146/2, oba
v k.ú. Uherské Hradiště, spočívající v právu užívat vzájemně v určeném rozsahu části staveb
jako součástí těchto pozemků a pro vlastníka pozemku st. p. č. 147 část pozemku p. č. 55/1,
vše v k.ú. Uherské Hradiště, do katastru nemovitostí. Správní poplatek pro vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí uhradí kupující.



IV. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

1. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 2065/64 o celkové výměře 41 m2
v k.ú. Mařatice, manželům L░░░░ B░░░░ ░░ a Ing. A░░░░ B░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░  ,  za kupní  cenu 950 Kč/m2 s tím, že správní
poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena nižší
než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna dlouhodobým užíváním předmětu převodu ze
strany kupujících se zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

2. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 750/4 o celkové výměře 53 m2 v
k.ú. Uherské Hradiště, paní Ing. J░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░ , za kupní cenu 750 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí  uhradí  kupující.  Kupní  cena nižší  než  cena  v  místě  a  čase
obvyklá  je  zdůvodněna  dlouhodobým  užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupující  se
zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

3. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 2058/75 o celkové výměře 17 m2
v k.ú. Mařatice, do podílového spoluvlastnictví paní A░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  – podíl  o velikosti  id.  1/2 a panu P░░░  J░░░░  ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ – podíl o velikosti id. 1/2, za kupní cenu
450 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
uhradí podíloví spoluvlastníci společně a nerozdílně. Kupní cena nižší než cena v místě a čase
obvyklá  je  zdůvodněna  dlouhodobým užíváním  předmětu  převodu  ze  strany  kupujících  se
zohledněním nejasných historických okolností tohoto stavu.

4. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na pozemky p. č. 73 o celkové výměře 18 m2 a p.
č. 74 o celkové výměře 10 m2, oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště, manželům M░░░
H░░░░ a D░░ H░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ,
za kupní cenu 950 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí uhradí kupující. Kupní cena nižší než cena v místě a čase obvyklá je zdůvodněna
dlouhodobým užíváním předmětu  převodu  ze  strany  kupujících  se  zohledněním nejasných
historických okolností tohoto stavu.

5. Převod a následné uzavření kupní smlouvy na části pozemků p. č. 4090 o výměře cca 64 m2 a
p. č. 862/8 o výměře cca 38 m2, oba v k.ú. Mařatice, Mgr. A░░ P░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní cenu 4 050 Kč/m2 + příslušná sazba DPH s tím, že
správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí  a  náklady  na
vypracování geometrického plánu uhradí kupující.

6. Budoucí převod a následné uzavření budoucí kupní smlouvy na části pozemku p. č. 1059/1 o
celkové výměře cca 440 m2 (cca 321 m2,  cca 42 m2,  cca 49 m2,  cca 28 m2),  na části  
pozemku p.  č.  1059/52 o  celkové výměře cca 55 m2 (cca 28 m2,  cca 27 m2)  a  na  část
pozemku p.  č.  1059/53 o výměře cca 14 m2, vše v k.ú.  Uherské Hradiště,  společnosti  ST
development  s.r.o.,  Hradišťská  1955,  686  03  Staré  Město,  IČ  037  14  675,  za  kupní  cenu
15 000 Kč/m2 + aktuální sazba DPH s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí  a  náklady  na  vypracování  geometrického  plánu  uhradí  kupující  a  se
závazkem uzavřít  vlastní  kupní  smlouvu  v  okamžiku,  kdy  bude  možné  geodeticky  zaměřit
rozestavěnou  stavbu  bytového  domu  s  názvem  „REZIDENCE  KOTELNA  -  PŘÍSTAVBA
K OBJEKTU STARÁ TENICE 1195“  a  tím určit  přesný rozsah částí  pozemků  zastavěných
stavbou, nejpozději však do 31.12.2026, a současně doporučuje udělit souhlas s navrhovaným
stavebním  záměrem  souvisejícím  se  stavbou  „REZIDENCE  KOTELNA  -  PŘÍSTAVBA
K OBJEKTU STARÁ TENICE 1195“ na výše uvedených částech pozemků.



Usnesení bylo: PŘIJATO

7. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 235/10  o celkové výměře 345 m2
v k.ú. Sady, od paní A░░ S░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , za kupní cenu
500 Kč/m2 s tím, že správní poplatek pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
uhradí město Uherské Hradiště.

8. Nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 235/2 o celkové výměře 1 658 m2
v k.ú. Sady, od paní V░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , za kupní
cenu  500  Kč/m2  s  tím,  že  správní  poplatek  pro  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí uhradí město Uherské Hradiště.

V. Rada města doporučuje zastupitelstvu města zrušit

1. Usnesení č. 297/17/ZM/2021/Veřejný ze dne 22.02.2021, v odst. I., v bodech 1. a 2., a to ve
znění:
Zastupitelstvo města schvaluje
nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek st. p. č. 146/2 o celkové výměře 2 377
m2,  jehož  součástí  je  stavba  č.  p.  124,  vše  v  k.ú.  Uherské  Hradiště,  od  Provincie  bratří
františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757, za
celkovou kupní  cenu 29 300 000 Kč  (dle  "Oficiální  nabídky na odkoupení  Františkánského
kláštera a přilehlých pozemků v Uherském Hradišti městu" ze dne 02.12.2020, č. j. 101/20) ,
která bude hrazena v pravidelných ročních splátkách po dobu 10 let, s tím, že správní poplatek
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující

nabytí a následné uzavření kupní smlouvy na pozemek p. č. 55/1 o celkové výměře 2 180 m2
a na pozemek p. č. 55/2 o celkové výměře 645 m2, oba v k.ú. Uherské Hradiště, od Provincie
bratří františkánů, Jungmannovo náměstí 753/18, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 001 69 757,
za celkovou kupní cenu 12 700 000 Kč (dle "Oficiální nabídky na odkoupení Františkánského
kláštera a přilehlých pozemků v Uherském Hradišti městu" ze dne 02.12.2020, č. j. 101/20),
která bude hrazena v pravidelných ročních splátkách po dobu 10 let, s tím, že správní poplatek
pro vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí uhradí kupující

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

289/21/RM/2023 Záměry města I.

I. Rada města schvaluje ke zveřejnění

1. Pronájem části pozemku st. p. č. 183 o výměře cca 19,5 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

2. Převod části pozemku p. č. 536/1 o výměře cca 99 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

3. Převod pozemku p. č. 2065/40 o celkové výměře 5 m2 v k.ú. Mařatice.

4. Převod pozemku p. č. 2065/65 o celkové výměře 13 m2 v k.ú. Mařatice.

5. Převod pozemku p. č. 111 o celkové výměře 13 m2 v k.ú. Vésky.

6. Převod pozemku p. č. 1059/63 o celkové výměře 16 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

7. Převod části pozemku p. č. 437/165 o výměře cca 30 m2 v k.ú. Mařatice.

8. Převod pozemku p. č. 2065/61 o celkové výměře 8 m2 v k.ú. Mařatice.

9. Převod části pozemku p. č. 2065/42 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Mařatice.



10. Převod pozemku p. č. 764/8 o celkové výměře 62 m2 v k.ú. Mařatice.

11. Převod pozemku p. č. 886/6 o celkové výměře 56 m2 v k.ú. Mařatice.

12. Převod pozemků p. č. 855/16 o celkové výměře 82 m2 a p. č. 855/17 o celkové výměře 21 m2
a částí pozemků p. č. 4086 o výměře cca 18 m2 a p. č. 855/20 o výměře cca 2 m2, vše v k.ú.
Mařatice.

13. Převod pozemků p. č. 87 o celkové výměře 127 m2 a p. č. 1622/21 o celkové výměře 68 m2,
oba v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

14. Převod pozemku p. č. 2055/8 o celkové výměře 7 m2 a části pozemku p. č. 437/171 o výměře
cca 16 m2, oba v k.ú. Mařatice.

15. Převod části pozemku p. č. 437/171 o výměře cca 34 m2 v k.ú. Mařatice.

16. Převod části pozemku p. č. 437/173 o výměře cca 25 m2 v k.ú. Mařatice.

17. Převod části pozemku p. č. 437/173 o výměře cca 24 m2 v k.ú. Mařatice.

18. Převod části pozemku p. č. 437/173 o výměře cca 22 m2 v k.ú. Mařatice.

19. Převod pozemku p. č. 76 o celkové výměře 16 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

20. Převod části pozemku p. č. 1001/3 o výměře cca 50 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

21. Pronájem části pozemku p. č. 348/48 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Mařatice.

22. Pronájem částí pozemků p. č. 3023/80 o výměře cca 30 m2 a p. č. 437/165 o výměře cca 50
m2, oba v k.ú. Mařatice.

23. Výpůjčku pozemků p. č. 127/3 o celkové výměře 91 m2 a p. č. 127/5 o celkové výměře 1 m2,
oba v k.ú. Sady.

24. Pacht části pozemku p. č. 803/132 o výměře cca 117 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

25. Pacht pozemku p. č. 810/2 o celkové výměře 140 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

26. Pacht části pozemku p. č. 245 o výměře cca 1 330 m2 v k.ú. Sady.

27. Pacht pozemku p. č. 1578 o celkové výměře 253 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

II. Rada města neschvaluje ke zveřejnění

1. Převod části pozemku p. č. 803/132 o výměře cca 117 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

2. Převod pozemku p. č. 810/2 o celkové výměře 140 m2 v k.ú. Míkovice nad Olšavou.

3. Směnu pozemku p. č. 1578 o celkové výměře 253 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště
ve vlastnictví  města  Uherské Hradiště,  Masarykovo náměstí  19,  686 01 Uherské Hradiště,
IČ 002 91 471, za pozemek p. č. 979/2 o celkové výměře 57 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hradiště  ve  vlastnictví  pana V░  N░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░
░░░░ ░░ .

4. Pronájem pozemku p. č. 1578 o celkové výměře 253 m2 v k.ú. Jarošov u Uherského Hradiště.

5. Výpůjčku části pozemku p. č. 974/3 o výměře cca 21 m2 v k.ú. Uherské Hradiště a souhlas
s navrhovaným stavebním záměrem vybudování 3 parkovacích míst na části pozemku p. č.
974/3 v k.ú. Uherské Hradiště.

6. Výpůjčku části pozemku p. č. 974/6 o výměře cca 5 m2 v k.ú. Uherské Hradiště.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

290/21/RM/2023 Veřejná zakázka malého rozsahu "Kolumbárium hřbitov Mařatice - II. etapa"

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Kolumbárium hřbitov Mařatice -
II. etapa", provedené podle Pravidel pro zadávání veřejných zakázek.

Vybraný účastník:  HaServices s.r.o.,  IČ  048  77  551,  se  sídlem Huštěnovice  367,  687  03
Huštěnovice, s nabídkovou cenou 2 141 994,04 Kč bez DPH, 2 591 812,79 Kč včetně DPH.

2. Uzavření smlouvy o dílo s vybraným účastníkem HaServices s.r.o., IČ 048 77 551, v souladu s
obchodními  podmínkami  veřejné  zakázky,  dle  návrhu  smlouvy  o  dílo  uvedeného  v  příloze
tohoto usnesení.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města  rozhodování  o  uzavření  případných  dodatků  ke  smlouvě  uzavřené  s  vybraným
účastníkem dle bodu I.2. tohoto usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

291/21/RM/2023 Dodatek č. 5 ke Smlouvě o spolupráci při poskytování služeb

I. Rada města schvaluje
Uzavření dodatku č. 5 ke Smlouvě o spolupráci při  poskytování služeb ze dne 07.05.2010, ve znění
dodatků č. 1 - 4, se společností GLOBDATA a.s., IČO: 056 42 361, se sídlem Na Příkopě 393/11, 110 00
Praha 1, jehož předmětem jsou změny a doplnění smlouvy v souvislosti se změnami v aplikaci Sejf a
Asociačními pravidly, ve znění dle Přílohy č. 1. 

II. Rada města svěřuje
Starostovi města rozhodování o uzavření případných dalších dodatků  ke smlouvě  dle bodu I.  tohoto
usnesení.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

292/21/RM/2023 Dohoda o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací

I. Rada města schvaluje
Uzavření Dohody o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně prospěšných prací mezi
městem Uherské Hradiště, IČ 00291471, se sídlem Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště
a Probační  a  mediační  službou,  IČ  70888060,  se sídlem Senovážné náměstí  995/1,  110 00 Praha
1, jejímž předmětem je stanovení vzájemných práv, povinností a podmínek při zajištění výkonu trestu
obecně prospěšných prací řešených střediskem Probační a mediační služby Uherské Hradiště, ve znění
uvedeném v příloze tohoto usnesení.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

293/21/RM/2023 Dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Přidělení  povinného  10%  podílu  města  k  dotaci  z  rezervy  Programu  regenerace  MPR  a  MPZ
Ministerstva kultury ČR ve výši 121 000 Kč na akci Sanace zavlhčení soklu kostela Zvěstování Panny
Marie  ve  Františkánské ulici  v  Uherském Hradišti  investoru  akce Bratřím františkánům v  Uherském
Hradišti, se sídlem Mariánské náměstí 200, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, IČO 26521024. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

294/21/RM/2023 Schválení Smlouvy o zpracování Žádostí o poskytnutí dotace na tzv. kotlíkové dotace

I. Rada města schvaluje
Uzavření Smlouvy o zpracování Žádostí o poskytnutí dotace a Závěrečných zpráv s vyúčtováním dotace
v  rámci  Programu  výměny  zdrojů  tepla  v  nízkopříjmových  domácnostech  Zlínského  kraje  II,
registrované pod č. D/4283/2023/STR, mezi Zlínským krajem se sídlem tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90,
IČ:  70891320,  jako  objednatelem  a  městem  Uherské  Hradiště  se  sídlem  Masarykovo  náměstí  19,
Uherské Hradiště,  PSČ  686 01,  IČ:  00291471 jako zpracovatelem, za maximální  celkovou cenu za
zpracování žádostí a vyúčtování včetně DPH ve výši 20 000 Kč, dle přílohy.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

295/21/RM/2023 Schválení Smlouvy o poskytnutí dotace na akci „Modernizace školní kuchyně ZŠ UNESCO“

I. Rada města schvaluje
Uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  č.  D/3918/2023/STR  mezi  poskytovatelem  dotace  Zlínským
krajem se sídlem tř. T. Bati 21, Zlín, PSČ 761 90, IČO: 70891320 a příjemcem dotace městem Uherské
Hradiště se sídlem Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 01, IČO: 00291471, dle přílohy.

Předmětem smlouvy je poskytnutí dotace do výše 18 180 281 Kč, maximálně však do 50 % celkových
způsobilých  výdajů  na  realizaci  projektu  „Modernizace  školní  kuchyně  v  ZŠ  UNESCO  Uherské
Hradiště“. 

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

296/21/RM/2023  Schválení  Dohody  o  spolupráci  partnerů  na  projektu  „Cesta  kultury  a  historie“  v  rámci
programu INTERREG

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

• Uzavření Dohody o spolupráci partnerů na projektu „Cesta kultury a historie“ v rámci programu
Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika mezi městem Uherské Hradiště, Masarykovo
náměstí 19, 686 01, Uherské Hradiště, IČ 00291471 a obcí Beckov, Beckov 180, 916 38 Beckov,
IČ 00311413 a městem Púchov, Štefánikova 821/21, 020 18, Púchov, IČ 00317748, dle přílohy.

• Předložení žádosti o nenávratný finanční příspěvek za účelem realizace projektu „Cesta kultury a
historie“, kterého cíle jsou v souladu s platným plánem rozvoje Zlínského kraje v ČR.

• Zabezpečení realizace a financování projektu v souladu s podmínkami poskytnutí pomoci.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

297/21/RM/2023  Aktualizace  Strategie  rozvoje  a  správy  Metropolitní  komunikační  sítě  města  Uherské
Hradiště

I. Rada města schvaluje
Aktualizaci  Strategie  rozvoje  a  správy  Metropolitní  komunikační  sítě  města  Uherské  Hradiště  dle
předloženého návrhu.



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

298/21/RM/2023 Změna v Komisi pro informační a komunikační technologie

I. Rada města bere na vědomí
Rezignaci pana Ondřeje Machálka, trvale bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ na pozici člena Komise pro
informační a komunikační technologie ke dni 31. 7. 2023.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

299/21/RM/2023 Udělení záštity města

I. Rada města neuděluje
Záštitu města akci "Mistrovství Světa 2023 FISAF International", která se uskuteční ve dnech 26. - 29.
10. 2023 v Gentu, Belgie.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

300/21/RM/2023 Zahraniční služební cesta - poskytnutí finančního daru

I. Rada města schvaluje
Poskytnutí peněžitého daru do výše 6 000 Kč předsedkyni Spolku přátel města Mayen PhDr. Blance
Rašticové narozené ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░  ,  určeného na  úhradu nákladů
spojených s cestou malé oficiální delegace do partnerského města Mayen ve dnech 15. - 18. 9. 2023.
Hrazeny  budou  náklady  na  dopravu,  pojištění  léčebných  výloh,  stravné  a  kapesné  ve  výši  40  %
stravného.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

301/21/RM/2023 Příprava 6. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště

I. Rada města stanovuje
6.  zasedání  Zastupitelstva města Uherské Hradiště  na 4.  září  2023 v  15:00 hodin  do velkého sálu
Reduty.

II. Rada města navrhuje
Předběžný program 6. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště:

1. Zahájení a schválení programu
2. Složení návrhové komise
3. Zpráva o plnění rozpočtu za 1. pololetí 2023
4. Rozpočtová opatření č. 07/2023 a 08/2023
5. Rozhodnutí o žádostech v úvěrovém programu Podpora rozvoje bydlení města ve 2. pololetí 2023
6. Fond obnovy historické architektury
7. Dotační program „Podpora rozvoje sportu“ v 2. pololetí 2023
8. Vyhlášení dotačních programů na 1. pololetí 2024
9. Program regenerace MPZ – povinný podíl města na obnově Františkánského kostela

10. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
11. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovuje místní koeficient pro výpočet daně z nemovitých

věcí
12. Smlouva o poskytnutí dotace ze ZK – jídelna ZŠ UNESCO
13. Smlouva o spolupráci se ZK - Kotlíkové dotace
14. Financování realizace projektu Společné přírodní dědictví  měst  Uherské Hradiště  a Púchov –

doplnění infrastruktury lesoparku Lachovec a parku Rochus
15. Smlouva o spolupráci v rámci programu INTERREG Společné přírodní dědictví měst Uherské

Hradiště a Púchov – doplnění infrastruktury lesoparku Lachovec a parku Rochus
16. Záměry města
17. Návrh na udělení Ceny města za rok 2022
18. Zpráva o činnosti výborů zastupitelstva města
19. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města
20. Zpráva o činnosti rady města
21. Dotazy, připomínky a podněty



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

22. Závěr

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

302/21/RM/2023 Veřejná zakázka: Modernizace odborných učeben základních škol v Uherském Hradišti - ZŠ
Za Alejí

I. Rada města schvaluje

1. Výsledek zadávacího řízení na dodávky "Modernizace odborných učeben základních škol  v
Uherském Hradišti  -  ZŠ Za Alejí",  provedeného podle zákona č.  134/2016 Sb.,  o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění, zjednodušené podlimitní řízení.

• Část 1 Nábytek: vybraný účastník KDZ, spol. s r.o., IČ: 15526691, Razov 1256, 763 12
Vizovice, s nabídkovou cenou 1 323 345 Kč bez DPH, 1 601 248 Kč s DPH.

• Část 2 Počítače: vybraný účastník ENGEL s.r.o., IČ: 46979727, Mikšíčkova 44, 615 00
Brno, s nabídkovou cenou 647 600 Kč bez DPH, 783 596 Kč s DPH.

• Část  3  Výukové pomůcky:  vybraný účastník  KDZ,  spol.  s  r.o.,  IČ:  15526691,  Razov
1256, 763 12 Vizovice, s nabídkovou cenou 1 170 496 Kč bez DPH, 1 416 300 Kč s
DPH.

2. Uzavření  kupních  smluv  na  část  1  (Nábytek)  a  část  3  (Výukové  pomůcky)  s  vybraným
účastníkem KDZ, spol. s r.o., IČ: 15526691  a uzavření kupní smlouvy na část 2 (Počítače) s
vybraným účastníkem ENGEL s.r.o., IČ: 46979727, v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění a v souladu s návrhy kupních smluv ze zadávací
dokumentace, za podmínky předložení dokladů před podpisem jednotlivých smluv dle ust. §
122 zákona.

II. Rada města svěřuje
Starostovi  města rozhodování o uzavření případných dodatků  ke smlouvám uzavřeným s vybranými
dodavateli dle bodu I.2. tohoto usnesení, sjednaných v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění.

[Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0]

Ing. Stanislav Blaha v. r.
starosta města

Ing. Marcela Čechová v. r.
místostarostka města


